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Informacja dla dziennikarzy 
 
Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego oraz Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych 
zapraszają na IV Międzynarodow ą Konferencj ę Naukow ą INNOWACYJNE ROZWIĄZANIA REWITALIZACJI 
TERENÓW ZDEGRADOWANYCH, która odb ędzie si ę 6 – 8 października 2010 r. w Ustroniu. Honorowy 
patronat nad Konferencją objęli: Barbara Kudrycka, Minister Nauki i Szkolnictwa WyŜszego, Andrzej Kraszewski, 
Minister Środowiska, Zygmunt Łukaszczyk, Wojewoda Śląski oraz Bogusław Śmigielski, Marszałek 
Województwa Śląskiego. 

Konferencja dotyczyć będzie przyrodniczo-krajobrazowych, technologiczno-inŜynierskich, projektowo-
planistycznych, ekonomicznych, finansowych oraz społecznych aspektów rewitalizacji terenów zdegradowanych. 

Tereny zdegradowane i poprzemysłowe dla wielu rejonów Europy, a szczególnie miast Europy Centralnej to 
problem ograniczający ich atrakcyjność i konkurencyjność. Rewitalizacja terenów zdegradowanych moŜe mieć 
waŜny udział w lokalnym rozwoju gospodarczym, a zwłaszcza w porządkowaniu problemów środowiskowych 
i społecznych. Kolejne przykłady pokazują, Ŝe obszary problemowe stają się stopniowo obszarami rozwojowymi. 
Równie waŜnym zagadnieniem jest kontekst miejski procesów rewitalizacyjnych. Wynika on ze zdecydowanego 
podkreślania roli miast w kreowaniu zrównowaŜonego rozwoju zarówno w wymiarze krajowym jak i unijnym. 
Zdolność wykorzystania potencjału poprzemysłowego, w tym równieŜ umiejętność przekształcania terenów 
i obiektów poprzemysłowych do nowych funkcji, stanowi jeden z wyznaczników nowoczesnego podejścia do 
rozwoju regionalnego. 

Tematyka planowanych sesji: 
• techniki rozpoznania i monitoringu środowiska gruntowo-wodnego, 

• strategie planowania przestrzennego, zarządzanie i wdraŜanie procesu rewitalizacyjnego, 

• technologie oczyszczania terenów zdegradowanych, 

• przyrodniczo-krajobrazowe aspekty rewitalizacji terenów zdegradowanych, 

• społeczne i ekonomiczne aspekty rewitalizacji terenów zdegradowanych. 

Zaproszenie kierujemy do państwowych, samorządowych i prywatnych organizacji biorących udział w procesie 
rekultywacji terenów zdegradowanych, a szczególnie terenów poprzemysłowych - władz regionalnych i lokalnych, 
właścicieli terenu, inwestorów, firm zajmujących się oczyszczaniem gleb i wód podziemnych oraz rekultywacją, 
firm budowlanych, uczelni wyŜszych i jednostek badawczo-rozwojowych, ekspertów i konsultantów, banków, 
instytucji ubezpieczeniowych w kraju i zagranicą. 

Konferencji towarzyszy „Ogólnopolski Konkurs dla studentów i młodych pracowników nauki na prace naukowo-
badawcze dotyczące rewitalizacji” REVITARE. Nagrody stanowią pokrycie kosztów udziału w Konferencji oraz 
sprzęt multimedialny. Regulamin REVITARE dostępny na stronie internetowej www.revitare-konkurs.pl. 

 
 
Patronat medialny 

 

Szczegółowe informacje na stronach internetowych: 
www.cbidgp.com 
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